Протокол № 5
заседания комиссии по противодействию коррупции при начальнике Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан  от 17.05.2013

Присутствовали:
Зиатдинов Р.Р. - начальник Управления, председатель комиссии
Члены Комиссии:
Халиков М.А. -  заместитель начальника Управления, заместитель председателя комиссии;
Аблеева Л.М.    -  начальник отдела организационно-правовой работы Управления, секретарь комиссии;
Хайруллин Р.Ф. - начальник    отдела надзора и автоматизированного учета Управления;
Якимов Ю.В. -     доцент КГАУ (независимый эксперт)
Приглашенные:
Кадирова З.Ш.- заведующий сектором государственной службы, кадров, делопроизводства и правового обеспечения Управления;

Повестка дня:
 1. Изучение результатов антикоррупционного мониторинга в 2012 году, проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 23.03.2011 № УП-148 «О мерах по организации и проведению мониторинга эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан по реализации антикоррупционных мер на территории Республики Татарстан».
2. Изучение методических рекомендаций, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации «О комплексе мер, направленных на привлечение государственных и муниципальных служащих к противодействию коррупции»

 1. Слушали: Председателя комиссии, начальника Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан Р.Р.Зиатдинова о результатах антикоррупционного мониторинга в 2012 году, проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 23.03.2011 № УП-148.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию о результатах антикоррупционного мониторинга, проведенного комитетом по социально-экономическому мониторингу РТ за 2012 год.
2. Поручить начальнику организационно-правовой работы Аблеевой Л.М. разместить настоящий Протокол и материалы результатов антикоррупционного мониторинга в 2012 году, проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 23.03.2011 № УП-148 «О мерах по организации и проведению мониторинга эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан по реализации антикоррупционных мер на территории Республики Татарстан» на сайте Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан официального портала Правительства Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции», а также ознакомить всех сотрудников Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан.

2. Слушали:  Начальника отдела организационно-правовой работы Аблееву Л.М.
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации разработан  и  Правительством РТ рекомендован для внедрения в практику комплекс мер, направленных на привлечение государственных служащих к противодействию коррупции. Мероприятия по привлечению государственных и муниципальных служащих к противодействию коррупции предлагается осуществлять по следующим направлениям:
I. Привлечение государственных и муниципальных служащих к участию в обсуждении и разработке нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
II. Активизация участия государственных и муниципальных служащих в работе структурных подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, аттестационных комиссий
III. Стимулирование государственных и муниципальных служащих к предоставлению информации об известных им случаях коррупционных правонарушений, нарушений требований к служебному поведению, ситуациях конфликта интересов
IV. Просвещение государственных и муниципальных служащих по антикорруцпионной тематике и методическое обеспечение профессиональной служебной деятельности государственных и муниципальных служащих.
Постановили:
Принять к сведению и использованию в работе Методические рекомендации, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации «О комплексе мер, направленных на привлечение государственных и муниципальных служащих к противодействию коррупции». Активизировать мероприятия, направленные на привлечение государственных служащих к противодействию коррупции.

Председатель комиссии                       Р.Р.Зиатдинов

Секретарь комиссии                            Л.М.Аблеева